

Mehmet HABERAL:

"Azərbaycanın yanında olmağımızla qürur duyuruq"

Xəbər verildiyi kimi, bu ayın əvvəlində bir sıra ölkələrin alimlərinin və həkimlərinin iştirakilə Bakıda III Milli Nefroloji, Dializ və Transplantoloji Konqresi keçirilmişdir. Azərbaycan Nefroloqlar Cəmiyyətinin təşkilatçılığı ilə düzənlənən konqresdə nefroloqlar, hemodializ mütəxəssisləri və transplantoloqlarının məruzələri dinlənilmiş, elmin, tibbin bu sahələrdəki son yenilikləri müzakirə olunmuşdur.

Konqresdə Türkiyənin Başkənd Universitetinin və xəstəxanasının qurucusu, dünyaşöhrətli alim, həkim-transplantoloq, Dünya Orqan Transplantasiyası Dərnəyinin prezidenti, akademik Mehmet Haberal da iştirak etmişdir. Tədbir zamanı Azərbaycanın böyük dostlarından biri, fəaliyyətində ölkəmizi hər zaman önəmli sıradan tutan məşhur alimlə söhbət etmək fürsətimiz oldu. Görkəmli elm adamı, türk dünyasının qururu Mehmet Haberal Azərbaycana sevgisini ifadə etdi: "Hörmətlə andığım mərhum Heydər Əliyev deyirdi: "Biz bir millət, iki dövlətlik". Mərhum dövlət başçıları Heydər Əliyevin, Süleyman Dəmirəlin zamanında da ölkələrimiz arasında münasibətlərə böyük əhəmiyyət verildiyini xatırladan Mehmet Haberal bildirdi: "Atatürk deyirdi ki, eyni kökdən gələn insanlarımızı yalnız buraxmayın. Biz eyni kökdən olan insanları, onların ölkələrini başqa ölkələrə möhtac etmərik. Təəssüf ki, hər zaman belə olmayıb. Amma sevindirici haldır ki, biz o məqama gəldik".

Mehmet Haberal dövlətlərimiz arasında mövcud olan dostluq, qardaşlıq münasibətindən məmnunluğunu dilə gətirdi. Dedi ki, bu gün Türkiyənin dövlət başçısı Rəcəb Tayyib Ərdoğan və Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev bütün dünyaya dostluğun, qardaşlığın nümunəsidirlər. Ölkələrimizin, millətimizin müqəddəratında əhəmiyyəti böyük olan bu dönmə hər birimizdən məsuliyyət tələb edir. Mehmet Haberal diqqətə çatdırdı ki, biz bərabər çalışmaq, bir-birimizə yardım etmək,

güclü, qüvvətli olmaq məcburiyyəti tələb edir: "Bunun üçün çox çalışmaq zorundayıq. Mən 1993-cü ildə Başkənd Universitetini qurduqdan sonra dedim ki, mənimlə çalışsınızsa, 7 gün 24 saat çalışmalısınız. Biz belə çalışırıq".

Mehmet Haberal Başkənd Universitetinin bütün imkanlarını başda Azərbaycan olmaqla, bütün Orta Asiya ölkələrinə açıqlarını nəzərə çatdırdı: "Təbii ki, təhsil olduqca əhəmiyyətlidir. Qətiyyətlə deməliyəm ki, cəmiyyətlər üçün 3 vacib məsələ var. Bunlardan biri sağlq, digərləri təhsil və ədalətdir. Bunun üçün Başkənd Universitetini qurdum. Söhbətimizin əvvəlində dediyim kimi, Azərbaycan səhiyyəsinə və təhsilinə məmnuniyyətlə biz də öz töhfələrimizi vermək istəyirik".

Görkəmli alim Azərbaycanla bağlı planlarını uzun illər öncə həyata keçirməyə başlayıb. Zaman keçdikcə Azərbaycanla əlaqələri daha yüksək səviyyəyə çatdırmaq üçün əlindən gələni əsirgəməyib. Mehmet Haberal dedi: "Hikmət bəy (Orta Şərq Orqan Transplantasiya Cəmiyyəti (MESOT) Azərbaycan və Orta Asiya üzrə təmsilçi (2014-2020), Türk Dünyası Transplantasiya Dərnəyinin yaradıcı üzvü və Azərbaycan təmsilçisi, Dünya Transplantasiya Cəmiyyətinin üzvü azərbaycanlı həkim Hikmət İsmayılovu nəzərdə tutur - Z.F.) 1993-cü ildə Türkiyədə bizimlə bərabər çalışdı. Sertifikasiyasını ona mən özüm verdim. Sonra mən də, Bakıya gəldim. Burada dializ mərkəzi qurduq. Hikmət İsmayılovu mərkəzin rəhbəri təyin etdik. O, Bakıda çox yaxşı iş-



lər həyata keçirir. 1993-cü ildən bəri biz Azərbaycanda bərabər çalışırıq. Xalqın maariflənməsinə, səhiyyənin inkişafına töhfə veririk. Əlbəttə ki, bu, yetməz. Dediym kimi, biz daha çox çalışmaq zorundayıq. Çünki tibb elmi sürətlə inkişaf edir. Bu inkişafı ayaqlamaq üçün çox işlər görməyimiz zəruridir. Və bir-birimizlə daha sıx münasibətlər qurmağımız vacibdir. Onun üçün mən buradakı dostlarıma deyirəm ki, siz həkimlərinizi göndərin, biz onları yetişdirib bura göndərək. Lazımdırsa, biz gələk, sizə yardımçı olaq və Azərbaycanın səhiyyədə və təhsildə inkişafına töhfə verək. Mənim bura gəlişimin ən əsas səbəblərindən biri budur - dostlarımızı dəstəkləmək və onlara yardımçı olmaq".

Mehmet Haberal ölkəmizə 1993-cü ildə gəlişini xatırladı və o dövrdə Azərbaycanla müasir Azərbaycanı müqayisə etdi: "Təbii 1993-cü ildəki Azərbaycanla indiki Azərbaycan çox fərqlidir. O zaman mənim gəlişim Azərbaycanla müqayisədə indiki Azərbaycan olduqca önəmli nöqtəyə gəlib. Buna görə çox şadam. Amma təbii ki, hələ görüləcək işlər də çoxdur. Daha çox çalışmamız lazımdır. Buna görə deyirəm ki, Azərbaycandakı dostlarımız, Azərbaycan milləti bilsin ki, biz də bu yolda onlar üçün təhsildə və səhiyyədə əlimizdən nə gəlicə, etməyə hazırıq.

Bunu xüsusilə vurğulamaq istəyirəm".

Şöhrətli alim 2020-ci ildə Vətən müharibəsində nail olduğumuz və bu gün də sevincini, qürurunu yaşadığımız zəfərimizdən də söz açdı. Azərbaycanın, onun əzəli və ayrılmaz hissələrindən olan Qarabağın türkiyəli qardaşlarımız üçün çox əhəmiyyətli olduğunu qeyd etdi: "Azərbaycanın hər qarışı, hər cıncıl daşı bizim üçün olduqca önəmlidir. Bu ölkənin bütövlüyü naminə nə gərəksə, etməyə hazırıq. Necə ki, Cümhurbaşkanı Ərdoğan bunları etdi. 2020-ci ildə savaş əsnasında da dedi ki, Azərbaycan haradadırsa, biz oradayıq. Bunu söhbətimizin əvvəlində xatırlatdıq ki, biz bir millət, iki dövlətlik. Ona görə də bu dövlətləri qorumalıyıq. Bu mənada, mən Azərbaycanı təbrik edirəm. Yəni öz torpaqlarına sahib çıxdılar və bu yolla davam edirlər. Əlbəttə ki, eyni vəziyyət bizim üçün də keçərlidir. Türkiyə dövləti bizim üçün müqəddəsdir və ona sahib çıxmaq bizim gərəvimizdir. Eyni ilə Azərbaycan dövləti bizim üçün müqəddəsdir və onun yanında olmaq bizim gərəvimizdir. Biz bunu edirik. Hər zaman Azərbaycanın yanında idik. Çox şadam ki, 1993-cü ildən bu günədək Azərbaycan çox inkişaf etmişdir. Sizə bir nümunə verəcəyəm. Mən 1990-cı illərdə bura gələndə Azərbaycanın hava limanı kiçik bir bina idi. İndi baxıram möhtəşəm hava limanı, hotellər tikilib. Təbii ki, iqtisadiyyatın inkişafı böyük əhəmiyyət daşıyır. Eyni zamanda səhiyyənin və təhsilin daha da tərəqqi etməsi vacibdir. Biz də bu məsələlərdə Azərbaycanın yanında olmağımızla, yardımçı olmağımızla qürur duyuruq. Bizim birliyimiz davam etməlidir. Bir-birimizə dəstək göstərməli, daha güclü olmalıyıq. Məsələ budur".

Zöhrə FƏRƏCOVA,
"Azərbaycan"